
NUM. DOC. 4/2002                                    NUM. MECC. 200200316/93
   

CITTA' DI  TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

“10 MIRAFIORI SUD” 
 
C.10 - ART. 42 COMMA 2 – NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE CONSILIARE DI 
VIGILANZA SULL’UTILIZZO DEGLI SPAZI SPORTIVI. 
 

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione CAMARDA e 
il Coordinatore della Sottocommissione Sport BUFALO, riferisce: 

 
Con deliberazione del Consiglio Comunale del 13 febbraio 1995 mecc. 9410962/10 esecutiva dal 

10 marzo 1995 sono stati definiti gli indirizzi di gestione degli impianti sportivi di proprietà della Città in 
regime di convenzione. Tale delibera ha attribuito la facoltà alla Circoscrizione di istituire una 
Commissione di vigilanza sull’utilizzo degli impianti sportivi composta dal Presidente di Circoscrizione, 
un Consigliere di maggioranza ed un Consigliere di minoranza. 

Tale Commissione opererà sino al 31.12.2003 con il compito di controllare l’applicazione delle 
concessioni in essere e procederà a relazionare con frequenza semestrale alla 5^ Commissione 
convocata congiuntamente con la sottocommissione sport, dopodiché si procederà a rinominare i 
componenti. 

Tutto ciò premesso, 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 

133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il 
quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 

- dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Di istituire la Commissione Circoscrizionale di vigilanza sull’utilizzo degli spazi sportivi con le 

attribuzioni previste in narrativa; 
-  Di prendere atto della composizione della Commissione di vigilanza sull’utilizzo degli impianti sportivi 

composta nella persona del Presidente di Circoscrizione, di un Consigliere per la maggioranza e di un 
Consigliere per la minoranza.  

Il presente provvedimento non comporta spesa. 
    

 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Chiappa, Deiana, Reverdito, Spinelli.

  

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accertato e proclamato il 
seguente esito: 

     PRESENTI  E VOTANTI   N. 20 



     FAVOREVOLI       N. 20 
     CONTRARI        N.  //       

DELIBERA 
 
- Di istituire la Commissione Circoscrizionale di vigilanza sull’utilizzo degli spazi sportivi con le 

attribuzioni previste in narrativa; 
-  Di prendere atto della composizione della Commissione di vigilanza sull’utilizzo degli impianti sportivi 

composta nella persona del Presidente di Circoscrizione Maurizio TROMBOTTO, del Consigliere 
Antonino BUFALO per la maggioranza e del Consigliere Antonio ALBANO per la minoranza.  

Il presente provvedimento non comporta spesa. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------- 


